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Nr 77

Av herr Jonasson, om rätt till avdrag vid beskattningen för nyan
läggning genom skogsplantering.

(Lika lydande med motion nr 103 i Andra kammaren)

Sämre jordbruksmark omförs i ökande utsträckning till skogsmark. 
Denna utveckling måste anses nödvändig i jordbrukets strävan till allt större 
rationalisering. Statsbidraget till skogsplantering av sämre jordbruksmark 
har under de senare åren ökats successivt och är i årets statsverksproposition 
upptaget till 5,5 milj. kronor.

Gällande skattelagstiftning har emellertid en negativ inverkan på ifråga
varande skogsplanteringsverksamhet. Skogsplantering på jordbruksmark 
betraktas som grundförbättring och därmed som icke avdragsgill vid taxe
ringen. Denna bedömning är enligt min mening inte hållbar. Nyanläggning 
i form av skogsplantering lämnar inte ekonomiskt utbyte förrän långt fram 
i tiden. Den jordbrukare eller skogsägare som verkställer planteringen kan 
därför inte räkna med anläggningen som en grundförbättring, som tillkom
mer honom. Beskattningsbestämmelserna är så till vida ett hinder för ratio- 
naliseringsverksamheten. Enligt min mening bör kostnaderna för skogs
plantering vara avdragsgilla. Frågan bör skyndsamt upptagas till prövning.

I samband med sitt beslut om nya regler rörande beskattningen av skog 
vid nyttjanderättsupplåtelser uttalade riksdagen 1959 önskemål om en all
män översyn av reglerna för skogsbeskattningen. Denna översyn har emel
lertid inte kommit till stånd. Om en allmän översyn av skogsbeskattningen 
nu skulle tillsättas, kunde givetvis frågan om rätt till avdrag för skogs- 
planteringskostnader ingå i dess arbete. Men såsom 1959 års riksdag förut
satte måste en allmän översyn av skogsbeskattningsreglerna bli förhållande
vis tidsödande. Lämpligast synes därför vara att frågan om rätt till avdrag 
för skogsplanteringskostnaderna prövas skyndsamt i särskilt sammanhang.

Med stöd av vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om skyndsam prövning och förslag till sådan ändring av 
beskattningsbestämmelserna, att rätt till avdrag kan medges 
för nyanläggning genom skogsplantering.

Stockholm den 21 januari 1964

Bertil Jonasson


